
 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 
Kiitos yhteistyöstä 

 

Marjo Irjala 

Taru Pisto 
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Konsertti taltioidaan ja julkaistaan myöhemmin 

Sävelten Siivin / Oulu Concert Team YouTube-kanavalla.   



Ohjelma 
 
Johann Sebastian Bach (1685–1750) –  

Ferruccio Busoni (1866–1924) 

Wachet auf, ruft uns die Stimme BWV 645 – BV B27 

Nouskaa jo, soi ääni Herran 

Pianotranskriptio koraalialkusoitosta 

 
Johann Sebastian Bach (1685–1750) –  

Ferruccio Busoni (1866–1924) 

Nun komm der Heiden Heiland BWV 659 – KiV B27/3 

Saavu, Vapahtaja 

Pianotranskriptio koraalialkusoitosta 

 
Johann Sebastian Bach (1685–1750) –  

Ferruccio Busoni (1866–1924) 

Freut euch, lieben Christen g`mein BWV 734 – KiV B27/4 

Iloitkaa, kaikki kristityt 

Pianotranskriptio koraalialkusoitosta 

 
Johann Sebastian Bach (1685–1750) 

Partita nro 6 e-molli BWV 830 (1731) 
Toccata – Allemande – Courante – Air –  

Sarabande – Tempo di Gavotta – Gigue 

 
Väliaika  



 

 
Frédéric Chopin (1810-1849) 

Preludit op. 28 CT. 166-189 (1839) 
Nro 1 C-duuri. Agitato 

Nro 2 a-molli. Lento 

Nro 3 G-duuri. Vivace  

Nro 4 e-molli. Largo 

Nro 5 D-duuri. Allegro molto 

Nro 6 h-molli. Lento assai 

Nro 7 A-duuri. Andantino 

Nro 8 fis-molli. Molto agitato 

Nro 9 E-duuri. Largo 

Nro 10 cis-molli. Allegro molto 

Nro 11 H-duuri. Vivace 

Nro 12 gis-molli. Presto 

Nro 13 Fis-duuri. Lento  

Nro 14 es-molli. Allegro  

Nro 15 Des-duuri. Sostenuto  

Nro 16 b-molli. Presto con fuoco  

Nro 17 As-duuri. Allegretto  

Nro 18 f-molli. Allegro molto  

Nro 19 Es-duuri. Vivace 

Nro 20 c-molli. Largo  

Nro 21 B-duuri. Cantabile  

Nro 22 g-molli. Molto agitato 

Nro 23 F-duuri. Moderato  

Nro 24 d-molli. Allegro appassionato 

 

 

Risto Lauriala, piano  



Suuren musiikin tulkki 
 

Pianotaiteilija Risto Lauriala on Sibelius-Akatemian 

kamaripianistin virasta eläköidyttyään jatkanut aktiivisesti 

konsertointia sekä yhdessä muiden muusikkojen kanssa että 

resitaalein, joiden ohjelmisto on useimmiten pianonsoiton 

titaanisia Bachin, Beethovenin tai romantiikan ajan virtuoosi-

säveltäjien laajamuotoisia teoksia. Suuret romanttiset piano-

konsertot, Beethovenin sonaatit, Bachin Die Kunst der Fuge, 

Goldberg-muunnelmat ja partitat sekä Lisztin virtuoosi-

transkriptiot Schubertin liedeistä ovat Laurialan tyypillistä 

ohjelmistoa. Viime vuonna Sävelten Siivin julkaisi Youtube-

kanavallaan Risto Laurialan videoidun etäkonsertin Fantasian 

kentillä, jonka ohjelmassa on Bachin partita nro 1 ja Chopinin 

balladit.  

Risto Lauriala on kansallisen Maj Lind -pianokilpailun ja 

kansainvälisen Stepanov-pianokilpailun voittaja. Musiikki-

opinnot alkoivat synnyinkaupungissa Oulussa, missä isä 

Vilho Lauriala toimi Oulujoen seurakunnan kirkkoherrana. 

Lauriala opiskeli pianonsoittoa Sibelius-Akatemiassa sekä 

Wienin musiikkikorkeakoulussa ja suoritti humanististen 

tieteiden kandidaatin tutkinnon Helsingin yliopistossa 

musiikkitieteestä.  

Lauriala on tehnyt useita levytyksiä levymerkeille Naxos 

ja Alba Records, jonka katalogista löytyy tässä konsertissa 

kuultavan Bachin partitan levytys. Laurialan levytykset ovat 

poikkeuksetta olleet arvostelumenestyksiä koti- ja ulko-

maisissa musiikkilehdissä ja voittaneet useita eri palkintoja. 

  



Muunnelmia hartaista sävelistä 
 

Italialainen Ferruccio Busoni (1866–1924) saapui opettamaan 

Helsingin Musiikkiopistoon vuonna 1888 valmistuttuaan 

Wienin konservatoriosta. Busoni asui sittemmin Berliinissä ja 

matkusti laajalti eri puolilla maailmaa pianosolistina, 

kapellimestarina, musiikkitoimittajana ja säveltäjänä.  

Busonin tuotantoon kuuluu useita Johann Sebastian 

Bachin (1685-1750) virsikoraaleista laadittuja piano-

transkriptioita. Ne sisältävät uudistavaa luovuutta, joka ylittää 

pelkän sovittamisen. Busonin käsitys oli, että esiintyjä on 

vapaa tulkitsemaan säveltäjän ilmaisua vapaasta intuitiosta 

kumpuavan oman näkemyksensä kautta. Niinpä Busoni lisäsi 

sovituksiinsa tempo- ja nyanssimerkintöjä sekä artikulaation 

ja fraseerauksen ohjeita. Silti Busoni pysyttelee teosten alku-

peräisten musiikillisten ääriviiojen sisällä. 

Wachet auf, ruft uns die Stimme BWV 140 on tunnettu ja 

teatraalinen Bachin kantaatti, jonka hymyssä suin soiva 

koraalialkusoitto on Bachin tunnetuimpia oivalluksia.  

Koraalista Nun komm der Heiden Heiland Bach piti niin, 

että teki siitä urkukoraalin viisi kertaa. Versio BWV-numerolla 

659 tunnettu on kehittynein ja koristelluin. Itse melodia on 

ollut olemassa Saksassa jo ainakin vuonna 1524. Alkuperäinen 

säveltäjä on tuntematon.  

Koraali Freut euch, lieben Christen g`mein on itsensä 

Martin Lutherin säveltämä.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elias Haussmann: Johann Sebastian Bach (1746).   



Barokin tanssirytmien juhlaa 

 

Passioidensa, kantaattiensa, fuugiensa ja konserttojensa sekä 

urkuteostensa lisäksi Johann Sebastian Bach (1685-1750) ehti 

paneutua myös hovien tanssimusiikkiin. Ei siten, että olisi 

säveltänyt sellaista, mutta käyttäen sitä omien, kauas-

kantoisten musiikillisten tavoitteidensa alustana.  

Bach noudatti hovisäveltäjien tapaa ja laati sarjoja, joiden 

osat rakentuvat ajan suosikkitanssien rytmeille. Niissä 

musiikillinen mielikuvitus ja sävellystekninen taituruus 

hyökyvät sen verran korkeina aaltoina, etteivät aikalaiset enää 

mieltäneet niitä tanssimusiikiksi. Tanssisarjoista viimeinen, 

partita nro 6 e-molli BWV 830 (1731), kruunaa Bachin sarja-

muotoisten teosten jatkumon: teoksen kesto ja idearikkaus 

ylittää selkeästi kaikki edeltäjänsä.  

Sarjan avaus, toccata, on Bachin tanssisarjojen pisin 

yksittäinen osa. Synkkää johdantoa seuraa eloisa, silti 

käytökseltään hillitty taite, johon johdannon teemakin yhtyy.  

Saksalainen kansantanssi allemande on elegantti, kevyt ja 

keskitempoinen, italialainen corrente eloisa ja energinen. 

Lyhyt aaria keskittyy juhlavaan humuun. Espanjalainen 

sarabande on juuri niin juhlava kuin sen kuuluukin olla, 

vaikka Bach samalla ilmaisee kaipuuta ja katkeilevaa 

ajatuksen virtaa.  

Liikkuvan gavotin tyylikkyys yltyy aina kopeudeksi asti, 

kuin hovien snobeja kuvatakseen.  

Päätösosa, gigue äkkiväärässä 8/4-tahtilajissa, on 

lennokas ja jäntevä, kunnes siihen ilmaantuu tummanpuhuva 

välijakso nerokkaine fuugineen. Sitten päätöstään kohti 

musiikki kohoaa voittoisiin korkeuksiin.  



Pienten kappaleiden suuri suosio 
 

Talven 1838-39 Frédéric Chopin (1810-1849) lomaili 

Mallorcalla, missä sää oli yllättäen sateista ja kylmää. Vetoisa 

Valdemosan luostari ei ollutkaan hoitava keidas, jota 

Chopinin kaipasi tuberkuloosiinsa. Olo vain huononi.  

Kolkossa majapaikassa alituista sateen ropinaa 

kuunnellen Chopin viimeisteli Preludinsa op. 28 CT. 166-189 

(1839). Takaisin Pariisin salonkien takkojen lämpöön 

päästyään Chopin päätti, ettei enää koskaan lähde etelän-

matkalle. Sitten hän myi preludien kokoelmansa Pleyel-

kustantamolle, alansa parhaalle, joka maksoi niistä Chopinille 

2 000 frangia, nykyrahassa noin 21 000 euroa.  

Ei ole kuviteltavissa, että nykysäveltäjä voisi saada 

pelkästä soolopianoteoksesta tällaista sävellyspalkkiota. 

Nuottien kustantaminen oli tuolloin kuitenkin parempi bisnes 

kuin nykyään ja Chopin aikansa myyvimpiä nimiä. Preludit, 

jotka sisältävät useita kuolemattoman kauniita melodioita, 

pianonsoiton virtuoosisimpia keksintöjä sekä myös pari 

helppoa osaa jokamiehen pianoharrastukseen, tuotti 

investoinnin pian takaisin korkojen kera.  

Kokoelman lähtökohtana olivat Bachin preludi- ja 

fuugakokoelmat, jotka Chopinillä oli mukana Mallorcalla. 

Myös Bach vierailee jokaisessa 24 sävellajissa, joskin Bach 

etenee kromaattisesti, Chopin kvinttiympyrässä. Muutoinkin 

Chopin on oma itsensä, 1800-luvun romantikko, joka loihtii 

preludinsa melodisemmin, virtuoosisemmin ja harmonisesti 

seikkailevammin kuin barokkikollegansa. Bachin kanssa 

samaa on lähinnä se, että jokainen preludi pitäytyy yhteen 

aiheeseen ja affektiin.  



Preludien ja muidenkin ajan karaktäärikappaleiden vaikutin 

on romanttinen lied. Säveltäjät havaitsivat pian, että 

karaktäärikappaleistakin voi laatia liedsarjojen kaltaisia 

kokonaisuuksia ja että itse asiassa niiden laatiminen ilman 

runotekstejä on mieluisaa: näin sävellystyöstä poistuu 

ilmaisua pakottava käsikirjoitus. Chopinin preludit 

kääntyilevät tunnelmasta toiseen varsin oikukkaasti, mutta 

rakentavat silti koko sarjan mittaisen laajan kaaren.     

Bach ei soittanut konserteissa teoksiinsa improvisoituja 

johdantoja tai siltoja teoksesta toiseen affekti- ja sävellajierojen 

ylitse, mutta juuri näin Chopin, Liszt ja heidän unohduksiin 

painuneet kilpailijansa romanttisella aikakaudella tekivät. 

Romantiikan preludiin liittyy siksi korostunut hetkellisyyden 

kokemus, jonka suomasta vapaudesta Chopin nauttii: sarjan 

osien kestot, luonteet, kuviointitekniikat, rytmiikat ja 

melodioiden muuntelun keinot rönsyävät villisti ja samalla 

pianon käsittely koettelee mielikuvituksen rajoja.  

Chopin ei liittänyt yhteenkään preludiinsa lisänimeä. 

Sittemmin preludien kekseliäs luonteiden kirjo on kyllä 

innostanut keksimään niitä. Yleisesti tunnettuja ovat 

Sadepisara (15), Surumarssi (20) ja Myrsky (24).  

Mikä on sitten se viesti tai totuus, jonka Chopinin 

preludien kokonaisuus välittää? Siitä Chopin ei sanonut 

mitään. Jokainen voi tänäänkin antaa mielikuvituksensa liitää, 

nähdä preludien fantastisissa käänteissä omia näkyjään ja 

tulkita näitä pieniä, mutta häikäiseviä visioita vapaasti, ja 

kokea aitoa romantiikan inspiraatiota.  

 

Kimmo Pihlajamaa   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hadi Karim: Frédéric Chopin. 
Tietokonepiirros kuolinnaamion ja muotokuvien pohjalta.   



 

 

 

Näkyjä totuudesta 
Risto Lauriala – Pianoresitaali 

 

 
Sävelten Siivin ry / Oulu Concert Team 

Irmeli Ristiluoma, puheenjohtaja 

Anja Hiltunen & Pirkko Rautio, hallituksen jäsenet 

Sari Hourula, rahastonhoitaja 

Kimmo Pihlajamaa, tuottaja 

 

Konsertinjärjestäjät 
Päivi-Ilona Airisniemi, asiakaskysely 

Jenna Aunio, myyntisihteeri & someoperaattori 

Laura Palmgren-Neuvonen & Liisa Summala, lipunmyyjät 

Terttu Kortelainen, takahuonejärjestäjä 

Eero Koivisto, pianonvirittäjä 

 

Videokuvaus 
Timo Lind, ilmakuvaus 

Kimmo Pihlajamaa, kuvaus 

Lauri Marjakangas, äänitys 

Oskari Koskinen, leikkaus & värimäärittely 

 

Risto Laurialan artistimuotokuva: Heikki Tuuli 
 

Teosesittelyn lähteitä 
HistoricalStatistics.org 2022 (Ranskan frangin historiallinen valuuttakurssi); artikk. ’Chopin: Twenty-

four Preludes op. 28’, laat. Blair Johnston, AllMusic.com 2022; artikk. ‘Chopin: Twenty-four Preludes 

op. 28, laat. tuntem., Wikipedia.com 2022; artikk. ‘Ferruccio Busoni’, laat. tuntem., Wikipedia.com 2022; 

artikk. ‘Bach: Partita No. 6 BWV 830’, laat. Robert Cummings, AllMusic.com 2022; artikk. ‘Bach: Partita 

No. 6 BWV 830’, laat. tuntem., Wikipedia.com 2022.  
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